РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Забайкальский край
Администрация муниципального района «Ононский район»
Постановление
с. Нижний Цасучей
« 29  » декабря 2021 г
№ 339
«О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Развитие системы образования муниципального района «Ононский район» на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Ононский район» от 30 декабря 2020 года № 572»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района «Ононский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения  и  дополнения  в  муниципальную  программу
«Развитие системы образования муниципального района «Ононский район» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Ононский район» от 30 декабря 2020 года № 572».
2. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации муниципального района «Ононский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и вступает в действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МР «Ононский район»                                                     О.А.Бородина

Исп: Бастригина О.В.

89141439187

Изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального района
«Ононский район» на 2020 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Ононский район» от 30 декабря 2020 года № 572.
1.1 В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие системы образования муниципального района «Ононский район» на 2020 – 2025 годы» в разделе «Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы (подпрограммы «Развитие систем воспитания и дополнительного образования детей на 2020-2025 годы») строки:

	5
	Подпрограмма «Развитие систем воспитания и дополнительного образования детей на 2020-2025 годы», всего:
	Тыс.руб
	7825,0
	1375,0
	1380,0
	1380,0
	1380,0
	1380,0
	11720,0

читать в следующей редакции:

	5
	Подпрограмма «Развитие систем воспитания и дополнительного образования детей на 2020-2025 годы», всего:
	Тыс.руб
	7825,0
	11674,8
	10749,0
	10749,0
	10749,0
	10749,0
	62495,8

1.2 В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования муниципального района «Ононский район» на 2020 – 2025 годы» в разделе «Перечень показателей конечных результатов и плановые значения по годам реализации муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального района «Ононский район»  на 2020-2025 годы» (подпрограммы «Развитие систем воспитания и дополнительного образования детей на 2020-2025 годы») дополнить строками:
	5
	Подпрограмма «Развитие систем воспитания и дополнительного образования детей на 2020-2025 годы»

	5.7
	Показатель «Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования»
	%
	20
	25
	35
	35
	35
	35

	5.8
	Показатель «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет »
	%
	50
	60
	74
	80
	80
	80